
Informace pro rodiče žáků 1. stupně od 12. 4. 2021 

• Žáci, kteří se účastní prezenčního vzdělávání, mají povinnost nosit chirurgické roušky 

• Testování bude probíhat vždy v pondělí a ve čtvrtek, z tohoto důvodu nebude v tyto dny 

v provozu ranní školní družina 

• Přítomnost žáků na prezenční výuce je podmíněna účastí na testování 

• Pokud se žák neúčastní testování, škola bude absenci evidovat jako omluvenou, ale nemá 

povinnost zajistit žákovi distanční způsob vzdělávání. (žáci budou o probraném učivu 

informováni v Bakalářích od svých třídních učitelů) 

• Testování bude probíhat samoodběrem za účasti třídního učitele a dalšího pedagogického 

pracovníka, u žáků přípravné třídy a 1. až 3. ročníku je možná asistence zákonného zástupce. 

• V případě pozitivního výsledku testu žáka v pondělí bude izolován pouze tento žák a 

neprodleně bude kontaktován zákonný zástupce, který bude kontaktovat dále praktického 

dětského lékaře. 

• V případě pozitivního testu žáka ve čtvrtek půjde do izolace celá třída, škola neprodleně 

kontaktuje zákonné zástupce, s jejich souhlasem a po náležitém poučení je možné, aby žák 

školu opustil sám (zákonný zástupce může písemný souhlas k odchodu žáka dát třídnímu 

učiteli předem). Žáci budou v izolaci do příjezdu zákonného zástupce pod kontrolou 

pedagogického pracovníka. Pokud pozitivní žák předloží konfirmační RT PCR test negativní, 

vrací se celá třída do prezenční výuky. 

• Škola vydá pozitivně testovanému žákovi (zákonnému zástupci) potvrzení o pozitivním 

výsledku antigenního testu. 

• Žák se může vrátit k prezenční výuce po předložení negativního RT PCR testu nebo po 

skončení povinné izolace (potvrzení o ukončení izolace vydá praktický lékař) 

• Testování se neprovádí: 

o u žáků, kteří doloží negativní výsledek RT PCR testu nebo negativní výsledek POC 

antigenního testu provedeného na odběrovém místě ne staršího, než 48 hodin. 

o U žáků, kteří absolvovali z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci minimálně v rozsahu 

podle platného mimořádného opatření MZd upravujícího nařizování izolace a 

karantény a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT PCR testu s pozitivním 

výsledkem. Tuto skutečnost musí zákonný zástupce žáka prokazatelně doložit. 

o První den prezenční výuky, který je ještě v ochranné lhůtě 90 dnů, zákonný zástupce 

dodá potvrzení s datem prvního testování ve škole (první den, kdy vyprší lhůta 90 

dnů)  

Organizace testování ve škole 

Budova Komenského 

Přípravná třída: příchod všech žáků v 7,30, vchodem do respiria 1. stupně. Žáky přebírá u vchodu Z. 

Krajánková. 

1. A: příchod v 7,30, vstup vchodem do respiria 1. stupně (proti třídě 1. A). Žáky přebírá L. Biskupová 

2. A: příchod v 7,40, vstup hlavním vchodem. Žáky přebírá P. Kleinová 

3. A: příchod v 7,50, vstup hlavním vchodem. Žáky přebírá I. Pešová 

Budova Benešovská 

1. B: příchod v 7,30, vstup hlavním vchodem. Žáky přebírá D. Oktábcová 

1. C: příchod v 7,40, vstup hlavním vchodem. Žáky přebírá L. Jirků 

2. B: příchod v 7,50, vstup hlavním vchodem. Žáky přebírá j. Vacková 


